平成 24 年 2月 3 日

各      位

会 社 名  鈴木金属工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 升光 法行

（コード番号 5657     東証第二部）

問合せ先  経営企画部長 岡田 章

（TEL．047-476-3111）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 23 年 7 月 8 日公表の平成 24 年 3 月期（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24
年 3 月 31 日）連結業績予想、及び平成 23 年 9 月 26 日公表の平成 24 年 3 月期（平成 23 年 4 月 1日～平成
24 年 3 月 31 日）の配当予想について、下記のとおり修正いたします。

記

１．業績予想について

(1)平成 24 年 3 月期 通期連結業績予想数値（平成 23 年 4月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 58,000 3,500 3,400 1,500 28 円 08 銭

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 55,000 2,300 2,100 600 11 円 23 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △3,000 △1,200 △1,300 △900 －

増 減 率            （％） △5.2 △34.3 △38.2 △60.0 －

（ご参考）前期実績
（平成 23年 3 月期）

50,581 3,222 3,273 1,476 27 円 64 銭

(2)修正の理由

当社グループは昨年 3 月の東日本大震災の影響に続き、欧州債務危機問題などを背景とした世界的

な景気減速感の広がり、歴史的な円高の進行など厳しい経営環境に直面する中、コスト改善や価格改

定などの収益改善に取り組んでまいりました。しかし、継続する円高に加え、タイで発生した大洪水

による影響が、当社連結子会社の一時操業停止にとどまらず、当社需要家の事業活動に大きく波及し

たことや、深刻化する欧州債務危機問題など、当社グループの販売環境の本格的な回復には時間を要

するものと予想されます。以上の理由から、通期連結業績予想において減収・減益が見込まれますの

で、上記の通り下方修正いたします。

当社グループといたしましては、こうした厳しい経営環境を克服すべく、今後とも多方面にわたる

収益改善策を講じていく所存です。

経理ＥＤＩ
FASF会員マーク・新

２．配当予想について

(1)平成 24 年 3 月期配当予想の修正

 1 株当たり配当金（円銭）

基 準 日 第２四半期末   期 末 年 間

前 回 予 想

(平成 23 年 9 月 26 日)
－ 3.00 5.00

今 回 予 想 － 1.00 3.00

当 期 実 績 2.00 － －

前 期 実 績

( 平成 23 年 3 月期 ）
0.00 5.00 5.00

(2)修正の理由

当社は、業績に応じた利益の配分を基本として、企業価値向上に向けた投資等に必要な資金所要、

先行きの業績見通し、連結及び単独の財務体質等を勘案しつつ、剰余金の配当を実施する方針といた

しております。「業績に応じた利益の配分」の指標としては、連結配当性向年間 20％程度を基準として

おります。

上記通期連結業績予想の修正を踏まえ、誠に遺憾ながら平成 24年 3 月期の期末配当予想を 1株当た

り 2円減配の 1円に修正いたします。これにより年間配当金は 1株当たり 3円となる予定であります。

（注）業績予想及び配当予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

   業績予想及び配当予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報及び合理的であると判断す

る一定の前提に基づいており、実際の業績等は今後様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上